О внесении изменений в федеральный перечень учебников - 04

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2020 г.   №

Москва

О внесении изменений в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 28 декабря 2018 г. № 345

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2020,

№ 9, ст. 1137), пунктом 4.2.8.(1) Положения о Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), пунктом 7, абзацем первым пункта 43 Порядка

формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 18 декабря 2019 г. № 695 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 4 февраля 2020 г., регистрационный № 57418), в связи с допущенными

техническими ошибками и с учетом писем общества с ограниченной

18 мая 249

2

О внесении изменений в федеральный перечень учебников - 04

ответственностью «Издательский центр «Вентана – Граф» от 19 февраля 2020 г.

№ ВГ-29, общества с ограниченной ответственностью «Дрофа»

от 19 февраля 2020 г. № ДР-24, общества с ограниченной ответственностью

«БИНОМ. Лаборатория знаний» от 19 февраля № 38, от 3 марта 2020 г. № 45,

общества с ограниченной ответственностью «Развивающее обучение»

от 19 февраля № 39, от 21 февраля 2020 г. № 42, общества с ограниченной

ответственностью «Современные образовательные технологии»

от 17 февраля 2020 г. № 15, общества с ограниченной ответственностью

«ГИЦ ВЛАДОС» от 18 февраля 2020 г. № 041/20, акционерного общества

«Издательство «Просвещение» от 20 февраля 2020 г. № 346/20,

от 25 февраля 2020 г. № 357/20, от 25 февраля 2020 г. № 358/20

и от 16 апреля 2020 г. № 635/20 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в сведения, включенные в федеральный перечень

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г.

№ 345 (далее – федеральный перечень учебников) (приложение № 1 к приказу).

2. Исключить учебники из федерального перечня учебников (приложение № 2

к приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра Басюка В.С.

       МШЭП

С.С. Кравцов